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Kradzieże zegarków kieszonkowych zda^
rzają się coraz częściej, jednakże jak do¬
tąd nie było możności zabezpieczenia się
od takiej szkody na przyszłość.
Wynalazek niniejszy zabezpiecza przed

kradzieżą zegarka kieszonkowągo, i polega
na zastosowaniu odpowiednio .skonstruowa¬
nego urządzenia w kieszeni kamizelki. Za¬
łączony rysunek przedstawia przykład wy¬
konania wynalazku, przyczem: fig. 1 przed¬
stawia widok urządzenia zboku z zabezpie¬
czonym zegarkiem w kieszeni kamizelki,

fig. 2 — przekrój po linji A — 5, fig. 1,
fig. 3 — rzut poziomy względnie prze¬

krój po liniji C — D, fig. 1, w stanie zabez¬
pieczonym i

fig. 4 — rzut poziomy jak powyżej, lecz
w stanie niezabezpieczonym.

Urządzenie zabezpieczające składa się
z ramki a z zagiętemi u góry wydłużeniami
b i fej. Po bokach ramki znajdują się dwa
dziurkowane uszka e i elf które się przy¬
szywa do kieszeni d, w celu połączenia
ramki z kieszenią.

Zegarek / uwidoczniony jest w ramce a
pomiędzy zagiętemi wydłużeniami 6 i 6r
W koło śrubki g do nastawiania zegarka /
zakłada się zakładkę h, przynitowaną ru¬
chomo w miejscu oznaczonem literą i. Na
drugim końcu zakładki h znajduje się
wpust k; odpowiedni wpust / posiada wy¬
dłużenie b ramki a. We wpuście tym posu¬
wa się guziczek zamykający m. Przy za¬
mknięciu zakładki h, jak to jest uwidocz¬
nione na fig. 3, znajduje się wpust k (za¬
kładki h) ponad wpustem / tak, że można



dowolnie przesuwać guziczek m, zapomocą
którego uniemożliwia się otwarcie zakład¬
ki h.
W celu trwalszego zabezpieczenia za¬

kładki h przed otwarciem znajduje się,
przynitowana ruchomo przy o na zakładce
h, mała zapinka n, obejmująca drugim ha¬
czykowatym końcem guziczek zamykający
m. Obrót wykonywany przy zamykaniu
przez tę zapinkę n idzie w odwrotnym kie¬
runku do obrotu dużej zakładki h (fig. 4),
co jeszcze bardziej zabezpiecza zegarek od
kradzieży.
Dla ochrony zegarka od uszkodzenia

ramka a obciągnięta jest ze wszystkich
stron aksamitem.

Zastrzeżenie patentowe.

Urządzenie z podwójnem zaniknięciem,
zabezpieczające zegarek od kradzieży, zna¬
mienne tern, że składa się z wszytej do kie¬
szeni kamizelki ramki a z zagiętemi wydłu¬
żeniami (b i b1)f w którą to ramkę umie¬
szcza się zegarek i zamyka takowy herme¬
tycznie większą zakładką h i mniejszą za¬
pinką (n)f przez wsunięcie guziczka zamy¬
kającego (m) we wpusty, znajdujące się w
zakładce (h) i wydłużeniu (b), oraz przez
założenie chwytającej haczykowato guzi¬
czek (m) dodatkowej zapinki (n).

Frań z Połomski.
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